
  

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

N.GEN. 302 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 
N. 95 DEL 27/04/2022 

 

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L' 

INDIVIDUAZIONE DEL MEDICO COMPETENTE PER LA SORVEGLIANZA 

SANITARIA EX D.LGS. 81/2008 DEL COMUNE DI CAVARIA CON PREMEZZO. 

TRIENNIO 2022-2024           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO/AMMINISTRATIVO 

 

L’anno 2022 il giorno ventisette del mese aprile, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO - 

AMMINISTRATIVO nella persona di Rag.Cominetti Simona, nell’esercizio delle proprie funzioni 

adotta il presente provvedimento: 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04.04.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2022-

2023-2024 e dei relativi allegati”. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.35 del 05/04/2022 avente per oggetto “Piano 

assegnazione delle risorse ai Responsabili di Servizio anno 2022. Esame ed approvazione”. 

Visto il Decreto Sindacale n. 17 del 16.12.2021 avente per oggetto “Nomina del dipendente comunale a 

tempo pieno ed indeterminato, Sig: ra Cominetti Rag. Simona Responsabile del Settore 

Finanziario/Amministrativo dell'Ente - per il periodo dal 01.01.2022 al 31.01.2022”. 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 27.01.2022 avente per oggetto “Nomina del dipendente comunale a 

tempo pieno ed indeterminato, Sig: ra Cominetti Rag. Simona Responsabile del Settore 

Finanziario/Amministrativo dell'Ente - per il periodo dal 01.02.2022 al 31.12.2022”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO/AMMINISTRATIVO 

 

 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

 



Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04.04.2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022/2023/2024. 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 05.04.2022 avente per oggetto “Piano di 

assegnazione delle risorse ai Responsabili di Servizio anno 2022. Esame ed approvazione”. 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 27.01.2022 avente per oggetto “Nomina del dipendente comunale a 

tempo pieno ed indeterminato, Sig.ra Cominetti Rag. Simona Responsabile del Settore 

Finanziario/Amministrativo dell'Ente - per il periodo dal 01.02.2022 al 31.12.2022”. 

 

Considerato che ai sensi del D. Lgs. 81/2008 ogni datore di lavoro deve affidare al medico 

competente la sorveglianza sanitaria quindi attuare l’insieme degli atti medici, finalizzati alla 

tutela dello stato di salute e sicurezza dei lavoratori, in relazione all'ambiente di lavoro, ai fattori 

di rischio professionali e alle modalità di svolgimento dell'attività lavorativa.  

 

Dato atto che questo Ente deve procedere alla nomina del Medico Competente per la sorveglianza 

sanitaria del Comune di Cavaria con Premezzo per il triennio 2022-2024. 

 

Atteso che a tal fine è stato predisposto un avviso pubblico per il bando di selezione del Medico 

competente per la Sorveglianza sanitaria che si compone di n. 11 articoli.  

 

Richiamati;  

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

• il D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;  

• il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono interamente richiamate e trascritte:  

 

1. Di approvare l’allegato Avviso per la selezione del Medico Competente per la 

sorveglianza sanitaria del Comune di Cavaria con Premezzo.  

 

2. Di rendere pubblico detto Avviso mediante la sua affissione all’Albo Pretorio del 

Comune, nonché mediante pubblicazione sul sito internet del Comune 

www.comune.cavariaconpremezzo.va.it nella sezione “Amministrazione Trasparente-

Bandi di concorso”.  

 

3. Di stabilire quale termine di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 

30/05/2022 alle ore 13.00  

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Rag.Cominetti Simona 

 

https://tussl.it/glossario/salute
https://tussl.it/glossario/rischio
http://www.comune.cavariaconpremezzo.va.it/


Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

                                                                                       

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Rag.Cominetti Simona 

 


